
 
 

О возложении обязанностей по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,              

от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом 

Курганской области от 27.02.2018 г. № 2 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей глав местных администраций по 

контракту, муниципальных должностей в Курганской области, и лицами, 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» Председатель 

Курганской городской Думы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возложить на Позднякову Елену Викторовну, заведующего 

сектором муниципальной службы, кадровой работы и профилактики 

коррупционных правонарушений  аппарата Курганской городской Думы, 

следующие обязанности по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Курганской городской Думе в отношении депутатов 

Курганской городской Думы (далее - депутаты): 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КУРГАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
 

от  “18” мая 2023 г. N 61 
Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



2 

 

1.1 оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с 

представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов, их супругов и 

несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера); информирование 

об ответственности за непредставление сведений либо представление 

недостоверных или неполных сведений; 

1.2 сбор и направление Губернатору Курганской области сообщений 

от депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе о 

том, что ими, их супругами и (или) несовершеннолетними детьми не 

совершалось в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 

статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход 

депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду; 

1.3 сбор и направление Губернатору Курганской области сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера депутатов в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством; 

1.4 обеспечение размещения обобщенной информации об исполнении 

(ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера на официальном сайте муниципального образования города 

Кургана в сети «Интернет» не позднее одного месяца после окончания 

сроков, указанных в абзацах первом и пятом пункта 3 статьи 2 Закона 

Курганской области от 27.02.2018 г. № 2 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей глав местных администраций по 



3 

 

контракту, муниципальных должностей в Курганской области, и лицами, 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера». 

2. Признать утратившим силу постановление Председателя 

Курганской городской Думы от 21.10.2019 г. № 67 «О возложении 

обязанностей по профилактике коррупционных и иных правонарушений». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования города Кургана в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Курганской 
городской Думы                                  И.В. Прозоров 

 


